PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDADO

PRACA 11 DE NOVEMBRO, 88

10150068/0001-00 Balango Exercicio: 2024
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DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR FUNCOES, @ 5
SUBFUNCOES E PROGRAMAS CONFORME 3 %
VINCULO COM RECURSOS § ?E
CONSOLIDADO Pagina 1% 2
8 o
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CODIGO ESPECIFICACAO ORDINARIO VINCULADO TOTAL 3 o
——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— Qo 3
01 Legislativa 3.689.655,96 0,00 3.689.655,965_ %
01 031 Acao Legislativa 3.689.655,96 0,00 3.689.655,96}%-;
<
77777777777777777777777777777777777777777777777777777 250
01 031 0101 PROCESSO LEGISLATIVO 3.689.655,96 3.689.655,96% g
01 271 Previdéncia Basica 0,00 0,00 0,008 K
w >
01 271 0101 PROCESSO LEGISLATIVO g }3
03
=]
04 Administragao 17.155.779,45 441,50 17.156.220,958 >
w
Z====================================================@=
04 032  Controle Externo 0,00 0,00 0,00§ ﬁ
c X
04 032 0407 APOIO AOS CONSELHOS MUNICIPAIS ] §
5 U
04 122  Administragao Geral 17.002.544,61 441,50 17.002.986,112 E
o —
,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, 0O
04 122 0401 GESTAO ADMINISTRATIVA DO MUNICIPIO 16.453.868,44 441,50 16.454.309,945 _;§>
04 122 0402 REEQUIPAMENTO DO MUNICIPIO 19.078,00 19.078,00F 2
04 122 0404 SERVIGOS PUBLICOS E JUDICIARIOS 529.598,17 529_598,17§ 3
04 122 0411 APOIO A INSTITUICOES SEM FINS LUCRATIVOS & =
04 122 0412 CONSORCIOS E COOPERACOES TECNICO-FINA 8 8
NCEIRAS COM OUTROS ENTES FEDERADOS % >
04 123  Administragdo Financeira 17.600,00 0,00 17.600,00% %
,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, L=z
04 123 0408 MODERNIZAGAO DO SISTEMA DE ARRECADACA 17.600,00 17_600,00§ o
O N>
04 123 0410 PASEP g‘ )
=
04 124  Controle Interno 135.634,84 0,00 135.634,84m )<>
04 124 0401 GESTAO ADMINISTRATIVA DO MUNICIPIO 13563484 13563484
04 131  Comunicagéo Social 0,00 0,00 0,00
04 131 0405 I?IVULGACAO INSTITUCIONAL DA ADMINISTRAC
AO
08 Assisténcia Social 1.745.256,40 973.419,71 2.718.676,11
08 122  Administragdo Geral 1.593.827,97 0,00 1.593.827,97
08 122 0401 GESTAO ADMINISTRATIVA DO MUNICIPIO  o178862 9178862
08 122 0407 APOIO AOS CONSELHOS MUNICIPAIS
08 122 0802 GESTAO ADMINISTRATIVA DO FUNDO MUNICIP  1.502.039,35 1.502.039.35
AL DE ASSISTENCIA SOCIAL
08 242  Assisténcia ao Portador de Deficiéncia 0,00 0,00 0,00

08 242 0808 ASSISTENCIA AO MENOR
08 243  Assisténcia a Crianga e ao Adolescente 0,00 0,00 0,00

08 243 0808 ASSISTENCIA AO MENOR

08 244  Assisténcia Comunitaria 151.428,43 973.419,71 1.124.848,14

08 244 0804 PROGRAMA DE PROTECAO BASICA 8387357 26532312  349.196,69

08 244 0805 PROGRAMA DE PROTECAO SOCIAL ESPECIAL 58.199,44 91.243.96 149.443,40

08 244 0806 GESTAO DESCENTRALIZADA DO SISTEMA UNIC 0,00 176.490 81 176.490,81
O DE ASSISTENCIA SOCIAL

08 244 0807 PROGRAMA INCLUSAO PRODUTIVA 6.396,00 6.396,00

08 244 0808 ASSISTENCIA AO MENOR 9,42 22175311 221.762.53

08 244 0809 CENTRO DE REFERENCIA PARA MULHERES ViT
IMAS DE VIOLENCIA
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VINCULO COM RECURSOS
CONSOLIDADO

244 0810 PROGRAMA COZINHA COMUNITARIA
244 1217 PROGRAMA FORMAGAO FAMILIAS CADUNICO

122

122

Previdéncia Social

Administragédo Geral

0901

GESTAO ADMINISTRATIVA DO FUNDO PREVIDE
NCIARIO

122 0902 CUSTEIOS DOS SERVIDORES REFORMADOS E |
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122
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301

301
301

301

301
301
301

302
302
302
302
302

302
302
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451

451

Saude

NATIVOS

Administragao Geral

0401
0407
1001

1011

GESTAO ADMINISTRATIVA DO MUNICIPIO
APOIO AOS CONSELHOS MUNICIPAIS

GESTAO ADMINISTRATIVA DO FUNDO MUNICIP
AL DE SAUDE
TRATAMENTO FORA DO DOMICILIO - TFD

Atencéo Basica

0412

1002
1003

1004

1005
1006

1007

1017
1019
1022

CONSORCIOS E COOPERAGOES TECNICO-FINA
NCEIRAS COM OUTROS ENTES FEDERADOS
PROGRAMA SAUDE DA FAMILIA

NUCLEO DE APOIO A SAUDE DA FAMILIA — NAS

F

PROGRAMA DE AGENTES COMUNITARIOS DE S
AUDE

SAUDE BUCAL

FARMACIA BASICA E ASSISTENCIA FARMACEUT
ICA

CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLOGICA
s

PROGRAMA SAUDE NA ESCOLA

REEQUIPAMENTO DAS UNIDADES DE SAUDE
ACADEMIA DA SAUDE

Assisténcia Hospitalar e Ambulatorial

1008
1009
1010
1014
1016
1021

SAMU

REDE CEGONHA

SERVICOS HOSPITALARES E AMBULATORIAIS
REDE DE ATENGAO PSICOSOCIAL
PROGRAMA MAE CORUJA

PROGRAMA MAIS MEDICOS

Suporte Profilatico e Terapéutico

1011

TRATAMENTO FORA DO DOMICILIO - TFD

Vigilancia Sanitaria

1012

VIGILANCIA SANITARIA

Vigilancia Epidemiolégica

1013
1015

VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA
PROGRAMA DE IMUNIZAGAO

Infra-Estrutura Urbana

1020

AMPLIAGAO DE UNIDADES DE SAUDE
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VINCULO COM RECURSOS
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451 1501 EXPANSAO FiSICA DOS PREDIOS PUBLICOS

Educacao
122  Administragao Geral

GESTAO ADMINISTRATIVA DO MUNICIPIO
CONSORCIOS E COOPERAGOES TECNICO-FINA
NCEIRAS COM OUTROS ENTES FEDERADOS
GESTAO ADMINISTRATIVA DO FUNDO MUNICIP
AL DE EDUCAGAO

306  Alimentagdo e Nutricdo

122 0401
122 0412

122 1201

306 1202 PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAGCAO ESCO
LAR - PNAE

361 Ensino Fundamental
361 1203 PROGRAMA NACIONAL DE APOIO AO TRANSPO
RTE ESCOLAR - PNATE

PROGRAMA CAMINHO DA ESCOLA

EXPANSAO DA REDE FiSICA DO ENSINO MUNICI
PAL

GESTAO DA EDUCAGAO BASICA

PROGRAMA ESTADUAL DO TRANSPORTE ESCO
LAR

PROGRAMA EDUCAGAO E MUSICA

PROGRAMA DINHEIRO NA ESCOLA E AGOES AG
REDADAS - PDDE

PROGRAMA BUSCA ATIVA ESCOLAR
PROGRAMA BRASIL NA ESCOLA

APRENDER VALOR

PROGRAMA NACIONAL DE EDUCACAO EMPREE
NDEDORA -

361 1216 PROGRAMA FORMAGCAO PELA ESCOLA

361 2702 CONDADO ESPORTIVO
364  Ensino Superior

361 1204
361 1205

361 1207
361 1209

361 1210
361 1211

361 1212
361 1213
361 1214
361 1215

364 1206 TRANSPORTE UNIVERSITARIO
365  Educagao Infantil

EXPANSAO DA REDE FiSICA DO ENSINO MUNICI
PAL
GESTAO DA EDUCAGAO BASICA

PROGRAMA BRASIL CARINHOSO

365 1205

365 1207
365 1208

Cultura

122  Administragao Geral

122 0401 GESTAO ADMINISTRATIVA DO MUNICIPIO
122 0402 REEQUIPAMENTO DO MUNICIPIO
122 1301 GESTAO DO FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA

392  Difusdo Cultural

392 1302 ENCONTRO DO CAVALO MARINHO
392 1303 CONDADO CULTURAL

Urbanismo

42.978.102,36
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0,00

27.341,47
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377.500,00

3.423.393,77

161.808,19

377.500,00

3.423.393,77

3.730.132,25

1.156.859,81
31.909,50
134.442,14

2.245.112,61

32.903,56
128.904,63

1.156.859,81
31.909,50
167.345,70
2.374.017,24

2.245.112,61
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DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR FUNCOES,
SUBFUNGOES E PROGRAMAS CONFORME

VINCULO COM RECURSOS
CONSOLIDADO

Administragcao Geral

1501 EXPANSAO FiSICA DOS PREDIOS PUBLICOS

Infra-Estrutura Urbana

EXPANSAO FiSICA DOS PREDIOS PUBLICOS
CEMITERIO MUNICIPAL

PAVIMENTAGAO: ALFALTO, CALGAMENTO E MEI
O-FIO
LIMPEZA PUBLICA

451
451
451

1501
1503
1504
451
452

1505

Servigos Urbanos

452 0412 CONSORCIOS E COOPERAGCOES TECNICO-FINA

NCEIRAS COM OUTROS ENTES FEDERADOS

813 Lazer

813 1506 REVITALIZANDO PRACAS E CANTEIROS

Saneamento

512  Saneamento Basico Urbano

1701 SANEAMENTO E ESGOTAMENTO SANITARIO

Recursos Hidricos

512
544

544 1701 SANEAMENTO E ESGOTAMENTO SANITARIO

Gestdo Ambiental

122  Administragdo Geral

122 0412 CONSORCIOS E COOPERAGOES TECNICO-FINA
NCEIRAS COM OUTROS ENTES FEDERADOS

541 Preservagdo e Conservagcdo Ambiental

541 1801 RECICLA CONDADO

Agricultura

605  Abastecimento

605 2001
608

PRODUGAO E COMERCIALIZACAO

Promocgéo da Produgéo Agropecuaria

608 2001 PRODUGAO E COMERCIALIZAGAO

Industria

661 Promogao Industrial

661 2201 DESENVOLVIMENTO ECONOMICO LOCAL

Energia
752  Energia Elétrica

752 2501 ILUMINANDO NOSSA CIDADE

2024
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0,00 0,00 0,00
13.615,95 0,00 13.615,95
13.615,95 0,00 13.615,95
1361595 . 13.615.95
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
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DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR FUNCOES, @ 5
SUBFUNCOES E PROGRAMAS CONFORME 3 %
VINCULO COM RECURSOS § ?E
CONSOLIDADO Pagina 5% 2
g 5
’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’ B Q
CODIGO ESPECIFICACAO ORDINARIO VINCULADO TOTAL =
,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, =3
g2
o ®
26 Transporte 0,00 0,00 0,00_&% B
26 782  Transporte Rodoviario 0,00 0,00 0,00§ %
o
,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, <
26 782 2601 OBRAS RODOVIARIAS % E
n >
i
27 Desporto e Lazer 58.030,00 4.309,21 62.339,214 ;—U|
o =
27 812  Desporto Comunitario 58.030,00 4.309,21 62.339,218 >
2 w
,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, o
27 812 1304 COPA CONDADO g R
o
27 812 2702 CONDADO ESPORTIVO 58.030,00 4.309,21 62.339,215 %
&
28 Encargos Especiais 3.653.739,62 0,00 3.653.739,628 —
o
R R s <
28 843  Servico da Divida Interna 3.653.739,62 0,00 3.653.739,62% -)):
,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, N Z
28 843 0000 PROGRAMA NULO 3.653.739,62 3.653.739,62§ é‘
28 846  Outros Encargos Especiais 0,00 0,00 0,00% g
28 846 0000 PROGRAMANULO S §;
[e¢]
N >
g8z
99 Reserva de Contingéncia 0,00 0,00 0,00% 8
—======z=z=z=======z=z=z=======z=z=z=z=======z=z=z=z=========z======B) >
N
99 999 Reserva de Contingéncia 0,00 0,00 0,00_8 %’
QD
,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, <
99 999 9999 RESERVA DE CONTIGENCIA >
TOTAL 33.182.620,60 96.141.954,43 129.324.575,03

CONDADO/PE, 31 de DEZEMBRO de 2024.

ANTONIO CASSIANO DA SILVA ADEMILZA P. B. LIMA
PREFEITO CONTADORA

102.294.934-91 CRC: 030654/0-5



